

平成18年7月25日

大阪市阿倍野区长池町2番2号
シャープ株式会社

平成19年3月期 第1四半期 連結業績概要

摘要	当第1四半期 (平成18年4月1日 ~平成18年6月30日)	前年第1四半期 (平成17年4月1日 ~平成17年6月30日)	前年同期比
売上高	百万円 693,720	百万円 616,360	% 112.6
営業利益	40,430 (5.8%)	35,559 (5.8%)	113.7
経常利益	40,511 (5.8%)	32,151 (5.2%)	126.0
税金等調整前 四半期純利益	39,458 (5.7%)	31,821 (5.2%)	124.0
四半期純利益	23,892 (3.4%)	19,414 (3.1%)	123.1
1株当たり 四半期純利益	21円90銭	17円79銭	-

- (注) 1. 連結子会社数は50社(前期末比3社増(新規))、持分法適用会社数は11社であります。
2. 発表数値につきましては、監査法人による会計監査は受けておりません。
3. 記載金額は、百万円未満を四捨五入して表示しております。



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結) 平成18年7月25日

上場会社名 シャープ株式会社

コード番号 6753

(URL <http://www.sharp.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 町田 勝彦

問合せ先責任者 役職名 取締役 経理本部長

氏名 大西 徹夫

上場取引所 東・大・名・福・札

本社所在都道府県 大阪府

TEL (06) 6621-1221

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を四捨五入して表示しました。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	693,720	12.6	40,430	13.7	40,511	26.0	23,892	23.1
18年3月期第1四半期	616,360	2.5	35,559	0.5	32,151	4.2	19,414	0.8
(参考)18年3月期	2,797,109		163,710		150,852		88,671	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	21	90	-	
18年3月期第1四半期	17	79	-	
(参考)18年3月期	80	85	-	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年3月期第1四半期	2,623,354		1,114,762		42.2	1,014	10	
18年3月期第1四半期	2,437,308		1,011,792		41.5	927	35	
(参考)18年3月期	2,560,299		1,098,910		42.9	1,006	91	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
19年3月期第1四半期	25,294		15,906		12,396		298,759	
18年3月期第1四半期	16,257		41,958		15,432		286,365	
(参考)18年3月期	263,753		229,386		33,760		299,466	

【ご参考】

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

現時点では、前期決算発表時(平成18年4月26日)に公表いたしました当期業績予想の修正はありません。